



از منافع کشور در پهنه آب‌های جهان گسترش دهد. سایت فرارو نیز به پهلوگیری ناوگروه ایرانی در بندر کیپ‌تان آفریقای جنوبی در مسیر بازگشت پرداخت و از قول مهدی آقا‌جعفری سفیر جمهوری اسلامی ایران در آفریقای جنوبی در مراسم استقبال از این ناو نوشت: هدف اصلی از این دیدار انتقال پیام صلح و دوستی مردم ایران به مردم آفریقای جنوبی و همچنین مردم کل آفریقا است، حضور مقتدرانه ناوگان نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران در اقیانوس اطلس و میزبانی از این عزیزان در آفریقای جنوبی مایه افتخار و سرپلندی ماست و بدون شک این حضور نقش مهمی در صلح و ثبات جهانی و امنیت خطوط مواصلاتی دریایی دارد.

خشم امریکا از موفقیت ملوانان ایرانی

پایگاه خبری جماران نیز به پهلوگیری ناوگروه نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در بندر ریودوژانیروی



از مقابله با دزدان دریایی تا حضور مقتدرانه با پیام صلح در آب‌های آزاد

ناوگروه‌های ارتش جمهوری اسلامی ایران برای اولین بار در سال ۱۳۸۸ با هدف مقابله با پدیده دزدان دریایی به خلیج عدن و تنگه باب‌المندب که در فاصله ۳ هزار کیلومتری از آب‌های سرزمینی ما قرار دارند، اعزام شدند تا از تجارت آزاد کشورمان در این منطقه ناامن دفاع کرده و مانع از تعرض به کشتی‌های تجاری، نفتکش‌ها و قایق‌های صیادی شوند. حضور این ناوگروه‌ها به همراه تعدادی از تکاوران دریایی نیروی راهبردی ارتش کشورمان، بارها به درگیری با دزدان دریایی و نجات شناورهای ایرانی و خارجی انجامید. با گسترش دامنه تهدیدات این چنینی به دریاهای دیگر نظیر دریای سرخ، حوزه مأموریتی ناوگروه‌های ارتش از خلیج عدن فراتر رفت و هدف‌های حضور به مناطق مختلفی از جمله دریای سرخ، اقیانوس‌های هند، آرام و اطلس گسترش یافت و هم‌اکنون شناورهای نداجا لااقل یک بار به عمده مناطق مهم دریایی در کره زمین سفر کرده‌اند. امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش در همین زمینه در مهر سال ۱۴۰۱ گفت: نیروی دریایی راهبردی ارتش بیش از ۵ هزار کشتی باری و تجاری و همچنین نفتکش را با اقتدار تحت اسکورت قرار داده است و واحدهای شناور به صورت کاملاً مجهز حضور مقتدرانه‌ای در سراسر آب‌های جهان دارند.



برزیل پرداخت و خشم امریکایی‌ها از این موضوع و تهدیدات واشنگتن علیه تهران، پانامه و برزیل را مورد بازتاب قرار داد.

جماران در ادامه به مطلب رویترز اشاره می‌کند که در آن نوشته شده است حضور کشتی‌های ایران در سواحل برزیل اقدامی تحریک‌کننده برای ایالات متحده است و در ادامه سخنان سفیر واشنگتن در برزیل را در مورد نكوهش اجازه برزیلیا به تهران برای پهلوگیری ناوهای ایرانی در بندر ریودوژانیرو را بازتاب داده است.

روزنامه دنیای اقتصاد نیز در سلسله مطالبی به جزئیات سفر ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی در مسیر رکورد زنی بلندترین سفر دریایی دریانوردان ایرانی پرداخت. روزنامه فرهیختگان نیز در گزارشی با تیتیر حضور ناوگروه ۳۶۰ ایران در حیط خلوت امریکا به اهمیت این سفر و بررسی دستاوردهای آن پرداخت. این گزارش با اشاره به اینکه ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش نخستین ناوگروهی است که طبق برنامه‌ریزی قرار است یک بار دور کره زمین را گردش کند، حضور این ناوگروه را در امریکای لاتین که همیشه به‌عنوان حیط خلوت ایالات متحده محسوب می‌شود، حاوی پیامی به واشنگتن دانست.

تنظیم کردند تا با سفر به آنجا بتوانند کره‌زمین را به طور کامل گردش کنند.

نیروی دریایی برای این مأموریت که از ناوشکن دنا و نوابندر مکران استفاده می‌کند یک پیام بسیار مهم برای امریکایی‌ها دارد. پیام این است؛ هیچ‌کسی قادر به ایجاد سد در برابر توان نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران نیست و این ناوگان با پیام صلح و دوستی در همه آب‌های جهان دریانوردی می‌کند.

دیگر نکته مهم از دید خبرگزاری فارس حضور نیروی دریایی ارتش در حیط خلوت امریکا پاسخ به تهدیداتی است که آنها هنگام اعزام نفتکش‌های ایرانی به ونزوئلا مطرح کرده بودند. البته نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران هیچگاه به دنبال تنش نیست.

سایت خبر آنلاین نیز در گزارشی نوشت: انتظار می‌رود ناوگروه ۸۶ (متشکل از ناوهای مکران و دنا) رکورد دریانوردی ناوگان دریایی ایران را شکسته و مسافت طی شده توسط ناوگروه‌های ارتش جمهوری اسلامی ایران را به میزان چشمگیری ارتقا دهد.

علاوه بر آن، نیروی دریایی ارتش با تشکیل سه فرماندهی اقیانوسی در اقیانوس‌های هند، آرام و اطلس در پی آن است تا فعالیت و حضور خود را با هدف صیانت

دریانوردی نیروی دریایی را شکسته بود.

سفر دریایی ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش که از بندرعباس شروع شد و با عبور از تنگه هرمز، تنگه مالاکا، خط استوا، خط زمان، تنگه مائلاز با پهلوگیری این ناوگروه در بندر ریودوژانیروی برزیل به رکورد ۴۰ هزار و ۷۵۰ کیلومتر رسید تا سفر بازگشت خود را به سوی ایران آغاز کند تا در مسیر بازگشت ضمن سفری کامل به دور کره زمین، رکورد جدیدی در زمینه مسافت طی شده در سفر دریایی به نام کشورمان ثبت کند.

این موفقیت بزرگ موضوع کوچکی نبود که از دید رسانه‌های بین‌المللی پنهان بماند و بسیاری از رسانه‌های معتبر، روزنامه‌ها، فضای مجازی و بسیاری از سایت‌های خبری در جهان از جوانب مختلف به بررسی و تحلیل این سفر پرداختند. رسانه‌های داخلی نیز ضمن بررسی این سفر، تحلیل‌های خود را در این زمینه به مخاطبان‌شان ارائه کردند.

خبرگزاری فارس در گزارشی تفصیلی به بررسی مأموریت ناوگروه ۸۶ که قرار است در گردش ۳۶۰ درجه به طور کامل کره زمین را دور بزند را با تیتیر حضور ناوگروه ۳۶۰ در حیط خلوت امریکا پرداخته و نوشته است که دریانوردان ایرانی این بار قطب‌نما را به سوی قاره امریکا